



**REFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS**  
**RUA SÃO BENTO,401 - CENTRO-**  
**CNPJ 18.307.389/0001-88**

**COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO**

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS/MG		FOLHA Nº: 1 / 1
OBRA: INSTALAÇÃO DE BUEIRO ARMCO		15/04/2024
LOCAL: COMUNIDADE DO CEDRO E COMUNIDADE DO BURACÃO		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA LESTE JANEIRO 2024 SEM DESONERAÇÃO E SINAPI FEVEREIRO DE 2024 SEM DESONERAÇÃO		DIRETA ( X ) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES		BDI 22,38%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO
3.3	composição	MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BUEIRO METÁLICO DUPLO CORRUGADO DE CHAPA MULTIPLAS, DIAMETRO DE 2,8M	m	1		103,72
3.3.1	5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,26768	223,25	59,76
3.3.2	5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,16632	99,03	16,47
3.3.3	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	UN	0,388826667	24,61	9,57
3.3.4	88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,825813333	21,70	17,92
3.3.5	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,825813333	19,94	16,47
8.3	composição	MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BUEIRO METÁLICO DUPLO CORRUGADO DE CHAPA MULTIPLAS, DIAMETRO DE 1,50M	m	1		55,56
8,3,1	5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,1434000	223,25	32,01
8,3,2	5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0891000	99,03	8,82
8,3,3	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	UN	0,2083000	24,61	5,13
8,3,4	88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4424000	21,70	9,60
8,3,5	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4424000	19,94	8,82

DIONES VAZ DE OLIVEIRA  
ENGº CIVIL CREA MG 135.448 D

PREFEITO MUNICIPAL